
 

PRAVIDLA PRO ÚSPĚŠNÉ STIPENDISTY 
 

Zažít si pobyt v novém prostředí, poznat novou kulturu a používat 

cizí jazyk v každodenním životě je zkušeností, která se nejen 

nezapomíná, ale zároveň inspiruje i ostatní. 

A právě inspirace ostatních je pro nás velmi důležitá. Proto chceme, 

abys svůj projekt po návratu realizoval.  

Níže najdeš pravidla, kterými se jako úspěšný stipendista musíš řídit: 

PŘED POBYTEM 

▪ Partnerovi stipendijního programu AFS zaplatit administrativní poplatek za procesování 

přihlášky na vybraný studijní pobyt ve výši 1.000 Kč, jako potvrzení závazného zájmu, a to 

dle pokynů od partnera AFS. 

▪ Pokud zjistíš, že nakonec nejsi schopen na vybraný pobyt odjet nebo nastanou okolnosti 

znemožňující Tvůj odjezd, máš povinnost nám toto neprodleně nahlásit a také doložit, 

abychom Tvé místo mohli nabídnout náhradníkovi. 

BĚHEM POBYTU 

▪ Řídit se vnitřními pravidly organizátora zahraničních pobytů AFS a chovat se tak, abys nepoškodil 
dobré jméno Nadačního fondu Škoda Auto. Nadační fond nezodpovídá za případné škody, které 
během studijního zájezdu způsobíš, nebo budou Tobě způsobeny.  

▪ Informovat AFS a NFŠA o jakýchkoliv okolnostech, které mohou negativně ovlivnit Tvůj pobyt. 

 

PO POBYTU 

▪ Do 1 měsíce po skončení pobytu se na nás obrátit. Společně si naplánujeme kroky, jak projekt 
realizovat. 

▪ Účast v Alumni clubu stipendistů NFŠA – účast na setkáních s ostatními stipendisty; výměna 
zkušeností; prezentace svého projektu a kroků realizace. 

▪ Po ukončení zahraničního pobytu nám pomáhat s propagací stipendijního programu, např. svojí 
účastí na přednášce pro potencionální zájemce. Můžeš tak získat další cennou zkušenost do 
budoucna. 
 

PROPAGACE 

▪ Poskytnout nám a AFS součinnost při tvorbě propagačních materiálů ke 
stipendiu, např. formou rozhovoru před a po zájezdu nebo informování o 
úspěšné žádosti na sociálních sítích. 

▪ Během zahraničního pobytu být nápomocný s přípravou příspěvků na 
sociální sítě Nadačního fondu a AFS. 

 

Nadační fond si vyhrazuje právo použít dodané materiály přiměřeným způsobem na 

svých komunikačních kanálech. Dodané fotografie a písemnosti mohou být použity 

zejména na webových stránkách fondu, nebo mohou být zveřejněny obdobným 

způsobem, což bereš na vědomí. Jiným způsobem nebudou tyto materiály a osobní údaje v nich obsažené 

zpracovávány. 

V případě nedodržení pravidel ze Tvojí strany si vyhrazujeme právo Tě vyřadit na účasti v dalších výzvách.   


